

Struer Forsyning Elnet A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 21599182

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

Dirigent

Navn: Niels Viggo Lynghøj Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Forsyning Elnet A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 21599182
Stiftet: 01.01.1999
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96842232
Hjemmeside: www.struerforsyning.dk
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Bestyrelse

Niels Viggo Lynghøj Christensen, formand
Marianne Bredal Nielsen, næstformand
Mads Jensby Lund
Birger Føgh
Grethe Hestbech
Kjeld Ejner Graversgård-Knudsen
Conni Lindbjerg Kristensen
Henrik Noe, medarbejdervalgt

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i at drive netvirksomhed i henhold til bevilling efter den gældende lov om elforsyning i form af løbende vedligeholdelse og udbygning af nettet i takt med behovet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 2.573 t.kr. mod et overskud på 4.835 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Arbejdet har omfattet alle de løbende opgaver forbundet med driften af transformerstationer, driften af ledningsnettet og målerudskiftninger.

Mængden af transporteret el er faldende i forhold til sidste år med 3,4%. Det dækker over et beskedent fald i såvel det private som i erhvervssegmentet. Den faldende mængde i det private segment henføres til virkningen af den større bevidsthed om forbrugets størrelse og virkningen af de gennemførte energibesparelser. Det faldende forbrug i erhvervssegmentet skal henføres til lavere aktivitet inden for forsyningsområdet.

Regnskabsårets ordinære drift er forløbet med et underskud som følge af det faldende indtægtsgrundlag, idet bortfaldet af en erhvervskundes forbrug ikke har kunnet modsvares tilsvarende af et fald i omkostningerne.

Investeringer

Årets nettoinvesteringer i materielle anlægsaktiver udgør 4.292 t.kr. og udgøres i al væsentlighed i udskiftning af eksisterende målerpark til fjernaflæste målere.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende år. Selskabet fortsætter bestræbelserne på at imødekomme de effektiviseringskrav, der er en følge af den myndighedsstyrede benchmarking-proces.

Væsentlige aktiviteter i de kommende år vil bestå af Smart-Grid elementer og herunder afslutningen på indførelsen af intelligente måler hos samtlige kunder. I 2016 udskiftes de større målerinstallationer hos timeaflæste kunder og målerhjemtagningsopgaven fra samtlige kundegrupper vil blive varetaget, herunder valideringen af data.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		841.610	3.416.984
Af- og nedskrivninger	1	<u>(4.839.639)</u>	<u>(3.182.450)</u>
Driftsresultat		(3.998.029)	234.534
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		807.659	2.424.733
Andre finansielle indtægter	2	2.980.510	3.207.923
Andre finansielle omkostninger		<u>(3.286.898)</u>	<u>(3.633)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.496.758)	5.863.557
Skat af ordinært resultat	3	<u>923.500</u>	<u>(1.028.900)</u>
Årets resultat		<u>(2.573.258)</u>	<u>4.834.657</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		20.000.000	0
Overført resultat		<u>(22.573.258)</u>	<u>4.834.657</u>
		<u>(2.573.258)</u>	<u>4.834.657</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		272.718	308.871
Produktionsanlæg og maskiner		81.314.244	81.893.923
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>72.678</u>	<u>4.337</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>81.659.640</u>	<u>82.207.131</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.892.530	5.748.810
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.919.000	13.447.554
Andre tilgodehavender		<u>523.445</u>	<u>1.021.495</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>19.334.975</u>	<u>20.217.859</u>
Anlægsaktiver		<u>100.994.615</u>	<u>102.424.990</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.917.215	8.957.015
Andre tilgodehavender		1.087.049	3.475.277
Tilgodehavende selskabsskat		912.618	0
Reguleringsmæssige underdækninger		900.000	1.200.000
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.587.300</u>	<u>2.551.082</u>
Tilgodehavender		<u>16.404.182</u>	<u>16.183.374</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>97.533.186</u>	<u>89.153.392</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>97.533.186</u>	<u>89.153.392</u>
Likvide beholdninger		<u>25.320</u>	<u>6.379.634</u>
Omsætningsaktiver		<u>113.962.688</u>	<u>111.716.400</u>
Aktiver		<u>214.957.303</u>	<u>214.141.390</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	6	25.000.000	25.000.000
Overført overskud eller underskud		151.242.544	173.815.802
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	0
Egenkapital		<u>196.242.544</u>	<u>198.815.802</u>
Udskudt skat	7	3.216.000	3.498.000
Hensatte forpligtelser		<u>3.216.000</u>	<u>3.498.000</u>
Bankgæld		133.162	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.215.005	3.109.779
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.883.019	2.453.332
Skyldig selskabsskat		0	1.000.500
Anden gæld		8.267.573	5.263.977
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.498.759</u>	<u>11.827.588</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.498.759</u>	<u>11.827.588</u>
Passiver		<u>214.957.303</u>	<u>214.141.390</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	25.000.000	173.815.802	0	198.815.802
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(22.573.258)</u>	<u>20.000.000</u>	<u>(2.573.258)</u>
Egenkapital ultimo	<u>25.000.000</u>	<u>151.242.544</u>	<u>20.000.000</u>	<u>196.242.544</u>

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
1. Af- og nedskrivninger			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.433.657	3.182.450	
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1.405.982	0	
	<u>4.839.639</u>	<u>3.182.450</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
2. Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	143.720	44.042	
Renteindtægter i øvrigt	2.428.910	2.601.935	
Dagsværdireguleringer	0	418.047	
Øvrige finansielle indtægter	407.880	143.899	
	<u>2.980.510</u>	<u>3.207.923</u>	
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.	
3. Skat af ordinært resultat			
Aktuel skat	(641.500)	1.000.500	
Ændring af udskudt skat	(282.000)	28.400	
	<u>(923.500)</u>	<u>1.028.900</u>	
	<u>Grunde og bygninger</u> kr.	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u> kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	847.667	122.840.709	505.015
Tilgange	0	4.208.652	83.496
Afgange	0	(3.382.360)	0
Kostpris ultimo	<u>847.667</u>	<u>123.667.001</u>	<u>588.511</u>
Af- og nedskrivninger primo	(538.796)	(40.946.786)	(500.678)
Årets afskrivninger	(36.153)	(3.382.349)	(15.155)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.976.378	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(574.949)</u>	<u>(42.352.757)</u>	<u>(515.833)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>272.718</u>	<u>81.314.244</u>	<u>72.678</u>

Noter

	Tilgodehaven- der hos til- knyttede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	5.748.810	136.000	1.021.495
Tilgange	143.720	0	0
Afgange	0	0	(498.050)
Kostpris ultimo	5.892.530	136.000	523.445
Opskrivninger primo	0	13.311.554	0
Dagsværdireguleringer	0	(528.554)	0
Opskrivninger ultimo	0	12.783.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.892.530	12.919.000	523.445

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter følgende virksomheder:

Vestjysk Net 60 kV A/S, Ejerandel 5,03%

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktie	1	25.000.000	25.000.000
	1		25.000.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	3.775.080	3.498.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(559.080)	0
	3.216.000	3.498.000

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer.

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer.